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Tyresö slott och Brevikshalvön.

Brevikshalvön löper längs Breviken med
bland annat Saltsjöbaden på andra
sidan. Åk på snirkliga vägar högt
ovanför havsnivån, för här är
skärgården höglänt med mäktiga
klippor. Längs turen finns bad,
rastplatser och en utsiktsplats i
världsklass.

Sevärdheter:

Tyresö slott 

Längst inne vid Kalvfjärden uppförde Gabriel
Oxenstierna under 1620- och 30-talen Tyresö
slott. Som den mäktiga man han var fick
byggnaden en storslagen form med torn och
smyckade gavlar. Under åren har slottet
byggts om flera gånger och i början av
1900-talet återställdes det till sitt
ursprungliga skick. Idag ägs slottet av
Nordiska Museet och är öppet för besök på
egen hand lördagar och söndagar mellan 28
maj och 4 september kl. 12–15. Entréavgift.
Fritt till och med 18 år. Tel: 08-519 545 50
Tyresö kyrka, som ligger precis intill
parkeringen, invigdes 1641 i och med
begravningen av Gabriel Oxenstierna. Den
skulle verka både som grav- och
sockenkyrka. På utsidan av kyrkomuren
hänger fortfarande järnringar, där man förr i
tiden band sina hästar medan man besökte
kyrkan. Den lummiga parken kom till på
1700-talet och var Sveriges första engelska
park. Den designades av trädgårdsarkitekten
F M Piper och dess slingriga gångar tar
besökaren på en idyllisk promenad i
slottsomgivningen. Slottet har två caféer;
Borggårdcaféet ligger i den östra flygeln och
har öppet varje dag året runt och Café
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Notholmen som ligger intill Slottsparken på
den lilla ön Notholmen dit man tar sig via en
broförbindelse. Vill man äta mat finns
nyöppnade Tyresö Slott Bistro & Salonger
som har öppet dagligen 11-16 och fre-lör
även till 22.

Trinntorpsbadet

Badplats med sandstrand samt gräsplättar
vid Breviken i Tyresö alldeles brevid
Trinntorps brygga varifrån man kan åka till en
rad öar söderut. För den spänstige kan man
via skyltar och rödmarkerad träd ta sig upp
till Telegrafberget ovanför med kanske
skärgårdens bästa utsikt.

Telegrafberget

OBS! Färdbeskrivning med bil stämmer ej och
hållplats hit samt parkering är
Trinntorpsbadet. Följ skyltar från
Breviksvägen vid Trinntorpssbadet. Inte nog
med att Telegrafberget har Tyresös högsta
punkt, 84 m över havsytan, här har man även
byggt ett torn också. Ja för utan tornet så
skymmer ju tallarna sikten till Saltsjöbaden,
Tyresö slott och längre bort Dalarö, Globen
och Kaknästornet. Det är en ganska krävande
promenad hit upp från skylten på vägen
ovanför Trinntorpsbadet och sen följer man
träd med rödmålade cirklar (kan rätt svåra att
se). Helt klart värt besväret att ta sig upp.
Namnet har berget fått för att det, där
utikstornet står idag, låg en optisk telegraf på
första halvan av 1800-talet. Detta var del av
den telegraflinje som gick söderut mellan
Mosebacke torg på Södermalm till Landsort
längst söderut i Stockholms skärgård. Utanför
Tekniska museet i Stockholm och på Fursund
finns optiska telegrafer att beskåda.  
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Sandholmarnas naturreservat och
bad

Ett litet naturreservat som har en
fastlandsdel samt två öar, Lilla och Stora
Sandholmen. Att denna del har fredats förstår
man behovet av för verm skulle inte vilja slå
upp ett hus på detta fantastiska läge. Här
finns ett litet men mycket fint bad med
sandstrand samt klippfäst brygga för dyk.

Dyviks lövängars naturreservat

Längst ned på Brevikshalvön i Tyresö ligger
Dyviks lövängars naturreservat. Här kan man
läsa och lära lite av varje och ser hur en
löväng såg ut historiskt sett i skärgården.
Man arbetar på precis samma sätt som förr
då man hamlar (beskär), slår med lie, och
anpassar arbetet för att passa de traditionella
växterna. Om man inte orkar gå långt är
bryggan med båtshuset en vacker plats att
vila på och den enorma bergknallen i norr
som man ser i början av reservatet är
storslagen.

                               sida 3 / 4



Trippa  

www.trippa.se

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               sida 4 / 4

http://www.tcpdf.org

